
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.12.2024  № 427 
 с. Табуны  

Об утверждении Положения об оплате труда бухгалтера по аренде и 

бухгалтера по расчету компенсации администрации Табунского района 

Алтайского края 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Табунский район Алтайского края, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда бухгалтера по аренде и 

бухгалтера по расчету компенсации администрации Табунского района 

Алтайского края. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Администрации Табунского района Алтайского края с 01.01.2025 года 

утвердить новые штатные расписания, согласно данного Положения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управляющего делами администрации Табунского района Алтайского края 

(Э.Н. Муртазину).  

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава района П.В. Литке 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 05.12.2024 № 427 

 

Положение об оплате труда бухгалтера по аренде и бухгалтера по 

расчету компенсации администрации Табунского района Алтайского 

края 
 

1. Общие положения. 

1.1 Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда 

бухгалтера по аренде и бухгалтера по расчету компенсации администрации 

Табунского района Алтайского края. 

1.2. Оплата труда бухгалтера по аренде и бухгалтера по расчету 

компенсации администрации Табунского района состоит из должностного 

оклада в соответствии с замещаемой должностью, а также ежемесячных и 

иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением. 

К дополнительным выплатам относится выплата за работу в местностях с 

особыми климатическими условиями и выплата премии (премий). 

2. Оплата труда бухгалтера по аренде. 

2.1. Должностной оклад бухгалтера по аренде администрации Табунского 

района Алтайского края устанавливается в размере минимальной оплаты 

труда. 

2.2. Бухгалтеру по аренде администрации Табунского района начисляется 

выплата за работу в местностях с особыми климатическими условиями в 

размере 25% и начисляется на всю заработную плату. 

3. Оплата труда бухгалтера по расчету компенсации. 

3.1. Должностной оклад бухгалтера по расчету компенсации 

администрации Табунского района Алтайского края устанавливается в 

размере минимальной оплаты труда. 

3.2. Бухгалтеру по расчету компенсации администрации Табунского 

района начисляется выплата за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями в размере 25% и начисляется на всю заработную 

плату. 

3.3. Бухгалтеру по расчету компенсации администрации Табунского 

района начисляется надбавка за специальный режим работы в соответствии с 

занимаемой должностью в размере 15% от оклада. 

 4. Условия премирования бухгалтера по аренде и бухгалтера по 

расчету администрации Табунского района Алтайского края. 

4.1. Бухгалтеру по аренде и бухгалтеру по расчету компенсации 

администрации Табунского района Алтайского края может производиться 

единовременная премия за добросовестный и эффективный труд по итогам 

работы за год в размере до 100% от оклада или в виде фиксированной суммы.  
 


